DEPARTAMENTO DE TEORIA E
FUNDAMENTOS

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 02/2025, DE 11 DE MARÇO DE 2025
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O chefe do(a) Departamento de Teoria e Fundamentos da

Faculdade de Educação da Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o disposto no Edital de Condições Gerais, publicado no DOU
n. 3, de 04 de janeiro de 2018, seção 3, páginas 25 e 26, o Edital de Abertura n.
029/2025, de 07/02/2025, e o Estatuto da Universidade de Brasília, publicado no
DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas alterações, torna público a Aceitação das Inscrições,
a Composição da Comissão Examinadora e o Cronograma de aplicação das provas
referentes ao processo seletivo de Professor Substituto, na área de Educação.
Subárea: Fundamentos da Educação.

1. Comissão examinadora:
Cândida Beatriz Alves (TEF/FE) - Presidente
Silmara Carina Dornelas Munhoz (TEF/FE) - Titular
Ana Raquel Costa Dias (TEF/FE)  - Titular
Sinara Pollom Zardo (TEF/FE) - Suplente

2. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem
alfabética):

202501016321 - ALDENORA CONCEIÇÃO DE MACEDO
202501016415 - ALINE ALVES DE MORAES
202501016292 - CARLOS ANDRE NUNES LOPES
202501016397 - DAIANE APARECIDA ARAÚJO DE OLIVEIRA
202501016319 - ELEN ALVES DOS SANTOS
202501016294 - ELIANICE SILVA CASTRO
202501016299 - FABIOLA RIBEIRO DE SOUZA
202501016355 - FRANCISCO DE JESUS NEVES
202501016393 - GIOVANA LOIOLA DE FARIAS JORDÃO
202501016365 - JANETE CARDOSO DOS SANTOS
202501016424 - JOEANNE NEVES FRAZ
202501016344 - LISANIA BARBOSA ZAMBELI
202501016412 - LUCAS FELICETTI REZENDE
202501016287 - LUCIANA DANTAS DE PAULA
202501016286 - NATALIA MARIA SERTORI WALTENBERG
202501016383 - PEDRO HENRIQUE CAVENDISH SCHIMMELPFENG

Edital de Cronograma 12503428         SEI 23106.008801/2025-05 / pg. 1

3. Cronograma de provas:

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

21/03/2025 1. Entrega dos Títulos
para a Prova de Títulos; 7h às 19h

A documentação para a prova
de títulos deve ser enviada ao
endereço eletrônico:
teffe@unb.br

Escrever no Assunto: Títulos do
Edital de Abertura n. 029/2025

Só serão aceitos os títulos
encaminhados na data e horário
indicados.

4. Os títulos devem ser encaminhados exclusivamente para o e-mail
teffe@unb.br

5. Será desclassificado do concurso o candidato que não encaminhar os
títulos respeitando a data e horário indicados.

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Cândida Beatriz Alves, Chefe do
Departamento de Teoria e Fundamentos da Faculdade de Educação, em
11/03/2025, às 11:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12503428 e o código CRC 41600DD7.

Referência: Processo nº 23106.008801/2025-05 SEI nº 12503428
 Endereço: Campus Universitário Darcy Ribeiro - Gleba A, , Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 12503428         SEI 23106.008801/2025-05 / pg. 2

	Edital de Cronograma 12503428